
Anlage 1 – Entgelttarif zu § 2 der Entgeltordnung der Städtischen Museen der Stadt Neubrandenburg 

(Angaben in EUR): 

 

Tarif 
Buch-

stabe 
Leistung Erläuterung 

Regionalmuseum 
Kunst-

sammlung Franziskaner-

kloster 

Treptower 

Tor 

1. Eintritt 

a) Einzelkarte 
pro Person 5,00 4,00 

Besonders kosteninten-

sive Sonderausstellun-

gen * 

10,00 6,00 

b) Jahreskarte (gültig 1 Jahr 

ab Ausstellungsdatum) 
pro Person/pro Einrich-

tung 
20,00 15,00 

c) Familienkarte; gültig für 

eine Einrichtung 
2 Erwachsene u. Kinder 10,00 6,00 

Besonders kosteninten-

sive Sonderausstellun-

gen * 

15,00 12,00 

d) Familienjahreskarte gültig 1 Jahr ab Ausstel-

lungsdatum/ pro Ein-

richtung 

30,00 22,00 

e) Gruppenkarte ab 10 

Personen pro Person 
pro Person 3,00 2,00 

Besonders kosteninten-

sive Sonderausstellun-

gen * 

5,00 4,00 

f) Ticket Museumsmeile/pro 

Person 

gültig 1 Monat ab 

Ausstellungsdatum; 

berechtigt zum Besuch 

der Ausstellungen im 

Treptower Tor, Franzis-

kanerkloster, Kunst-

sammlung sowie in der 

Konzertkirche 

10,00 

2. Führungen 

a) öffentliche ~ ( max. 1 

Std., mind. 8 Personen) pro Person 3,00 + Eintritt 

b) Kurz~ (30 min) pro Person 2,00 + Eintritt 

c) Gruppe nach Anmeldung bis max. 20 Personen 25,00 + Eintritt 

d) Schülergruppe   15,00 + Eintritt 

e) Audioguide - Gerätenut-

zung 
pro Person 2,50 

  
f) Audioguide - Kaution pro Person 20,00 

3. a) Museumspädagogische 

Betreuung 
Vorschulkinder und 

Schüler/pro Person 
1,00 + Materialkosten 

Gruppe n. Anmeldung 15,00 + Materialkosten 

b) 
Paket von 4 Veranstal-

tungen für Kindergärten 

und Schulen 

20,00 je Gruppe + Materialkosten 

c) 

Paket von 4 Veranstal-

tungen für Erwachsene 

30,00 je Gruppe + Eintritt + Materialkos-

ten 

d) 
Erwachsene/pro Person 3,00 + Materialkosten 

4. a) Veranstaltungen ver-

schiedener Niveaus (u.a. 

Aktionstag, Konzert, 

herausragend 10,00 

b) professionell 6,00 
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c) Künstlergespräch, Lesung, 

Vortrag) 
sonstige/andere 4,00 

5. Foto-/Videoerlaubnis für private 

Zwecke 
wenn Erlaubnis recht-

lich möglich 
3,00 

6. Fachauskünfte und 

Nachforschungen 
je angefangene 

halbe Stunde 
20,00 

7. a) Wiedergabe von Teilen 

der musealen Sammlung 

in Druckerzeugnissen je 

Bild und Seite; Auflage: 

bis 2.000 Exemplare 30,00 

b) 
bis 4.000 Exemplare 60,00 

c) 
über 4.000 Exemplare 90,00 

    

  

  

+ Gebühr 

VG BILD-

KUNST 

* Ausstellungen mit finanziell überdurchschnittlichen Aufwendungen (z.B. für Versicherungen, Transport, sons-

tige Aufwandsentschädigungen). Diese werden gesondert im Programm ausgewiesen. 

 

 

Soweit beim Erlass dieser Entgeltordnung gegen Verfahrens- und Formvorschriften verstoßen wurde, können 

diese gemäß § 5 Abs. 5 der Kommunalverfassung nach Ablauf eines Jahres seit dieser öffentlichen Bekannt-

machung nicht mehr geltend gemacht werden. Diese Einschränkung gilt nicht für die Verletzung von Anzei-

ge-, Genehmigungs- oder Bekanntmachungsvorschriften. 


